

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Iraí
Prefeitura Municipal de Iraí
Pregão Eletrônico - 23/2025/2025

Baronesa Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 73.993.362/0001-02 - Endereço: RUA BARONEZA DO GRAVATAI - CEP: 90160070 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3226-6839

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	BOBINA DE PAPEL PARDO (KRAFT) - 80 GRAMAS DE 120 CM.	SENGES	SENGES	1,00 UN	R\$ 142,00	R\$ 142,00
0010	BOLA HANDEBOL OFICIAL - H1 TAMANHO INFANTIL, COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADO EM PU ULTRA GRIP COM PESO 230GR A 270GR, SISTEMA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CAMARA AIRBILITY E CIRCUNFERÊNCIA 49 A 51CM, APROVADO PELA CONFERÊNCIA BRASILEIRA DE HANDEBOL. MARCA REFERÊNCIA PENALTY/KAGIVA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. AMOSTRA	PENALTY	PENALTY	10,00 UN	R\$ 96,00	R\$ 960,00
0012	BOLA VOLEI OFICIAL - CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67CM, CONFECCIONADA EM PU SUPER SOFT, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, DUPLA COLAGEM. MARCA REFERÊNCIA PENALTY DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. AMOSTRA	IMPORIENTE	IMPORIENTE	20,00 UN	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
0015	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DE PLÁSTICO	POLIBRAS	POLIBRAS	40,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 160,00
0029	COMPASSO/TRANSFERIDOR	WALEU	WALEU	30,00 UN	R\$ 1,80	R\$ 54,00
0038	FITA CREPE MARROM - 38MM X 50M	ADERE	ADERE	350,00 UN	R\$ 12,30	R\$ 4.305,00
0053	PAPEL DESENHO BRANCO - PACOTE COM 50 UNIDADES - TAMANHO OFÍCIO A4 180G 60K 210X293	SENINHA	SENINHA	400,00 UN	R\$ 8,08	R\$ 3.232,00
0058	PAPEL SULFITE A3 - PREMIUM REPORT 75G/M², COM 500 FOLHAS	REPORT	REPORT	10,00 UND	R\$ 56,90	R\$ 569,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.602,00	

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 58.491.273/0001-66 - Endereço: RUA DR MONTAURI 256 - CEP: 99155000 - UF: RS - Município: Vila Maria - Telefone: (54) 99239-0095

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT, PACOTE COM QUATRO BLOCOS, MEDINDO 38X50MM, COLORIDO.	BRW	BRW	20,00 UND	R\$ 1,50	R\$ 30,00
0005	BLOCO PAPEL ADESIVO TIPO POST-IT, TAMANHO 76X76MM COM 100 FOLHAS, COLORIDO	BRW	BRW	20,00 UN	R\$ 1,70	R\$ 34,00
0020	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - 12 CORES - CANETA HIDROGRÁFICA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PONTA FINA, EM VÁRIAS CORES, ESTOJO COM 12 UNIDADES, SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, COMPOSIÇÃO TINTA: VEÍCULO AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES E ADITIVOS, TAMPAS E CORPO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS. PAVIO: POLIÉSTER. DA MARCA FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE.	BAZZE	BAZZE	500,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
0021	CANETA MARCADOR DE TEXTO, PONTA CHANFRADA E TINTA FLUORESCENTE PARA DESTACAR TEXTO, SECAGEM RÁPIDA, TINTA A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA - NAS CORES AMARELA(25 UNID.), VERDE(25 UNID.) E ROSA(25 UNID.).	LYKE	LYKE	75,00 UN	R\$ 0,47	R\$ 35,25
0025	COLA BRANCA 40G - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, FORMULA A BASE DE ÁGUA.	FRAMA	FRAMA	400,00 UN	R\$ 0,75	R\$ 300,00
0026	COLA BRANCA LAVÁVEL - 01KG	PIRA	PIRA	50,00 UN	R\$ 6,40	R\$ 320,00
0042	GIZ CERA 48G - TRAÇO MACIO E SUPER COBERTURA, CAIXA COM 12 CORES.	PIRA	PIRA	400,00 UN	R\$ 1,80	R\$ 720,00
0046	LÁPIS PRETO Nº2 - SEXTAVADO, GRADUAÇÃO HB - CAIXA COM 144 UNIDADES, DA MARCA FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE	BAZZE	BAZZE	8,00 UN	R\$ 22,90	R\$ 183,20
0048	MASSA DE MODELAR, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIO, CORES VIVAS E BRILHANTES - CAIXA COM 6 UNIDADES	MASSABEL	MASSABEL	600,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 660,00



0052	PAPEL CREPOM - 50 UNIDADES DE CADA COR: VERDE BANDEIRA, VERDE CLARO, MARROM, PRETO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERMELHO VIVO, AMARELO, LARANJA, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, BRANCO, LILÁS E ROXO	RST	RST	700,00 ADES	R\$ 0,92	R\$ 644,00
0059	PASTA AZ - LOMBO LARGO	FRAMA	FRAMA	50,00 UN	R\$ 9,10	R\$ 455,00
0072	REFIL COLA QUENTE - PARA PISTOLA MÉDIA	BAZZE	BAZZE	1.200,00 UND	R\$ 0,40	R\$ 480,00
0073	REFIL COLA QUENTE - PARA PISTOLA PEQUENA	BAZZE	BAZZE	600,00 UN	R\$ 0,38	R\$ 228,00
0074	RÉGUA 30CM - DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	WALEU	WALEU	300,00 UN	R\$ 0,50	R\$ 150,00
0075	TESOURA ESCOLAR PONTA REDONDA, MULTIUSO, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL E CORPO DE PLÁSTICO, DIVERSAS CORES, COM DIMENSÕES DE 13 CM, 1ª QUALIDADE	MASTER	MASTER	400,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 520,00
0076	TINTA GUACHE 250 ML - 35 UNIDADES NAS SEGUINTE CORES: PRETO, BRANCO, MARROM, PELE, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERMELHO, AMARELO, ROSA CLARO, ROSA ESCURO E LARANJA - 35 UNIDADES DE CADA COR	PIRA	PIRA	455,00 UN	R\$ 2,70	R\$ 1.228,50
0077	TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, 15ML CADA POTE	PIRA	PIRA	200,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 480,00
0080	TNT SIMPLES ROLO COM 50 METROS - SENDO: 08 ROLOS CADA COR: VERMELHO, VERDE, LARANJA, AMARELO, BRANCO, ROSA PINK E PRETO	SP	SP	56,00 UND	R\$ 46,00	R\$ 2.576,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.193,95	

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 45.232.778/0001-64 - Endereço: AV. ARTHUR OSCAR - CEP: 99250000 - UF: RS - Município: Serafina Corrêa - Telefone: (54) 98116-7920

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	DICIONÁRIO ESCOLAR DE INGLÊS	INGLES	TODO LIVRO	15,00 UN	R\$ 3,90	R\$ 58,50
0055	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4 50 FOLHAS BRILHO 180G, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, SECAGEM INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO À PROVA D'ÁGUA.	180 GR	MASTER	20,00 UN	R\$ 12,10	R\$ 242,00
0060	PASTA CATÁLAGO A4 PRETA - COM 10 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	10 SACOS	HP	80,00 UND	R\$ 5,90	R\$ 472,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 772,50	

LEANDRO STRINGARI ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.681.063/0001-20 - Endereço: Rua Arnoldo Schneider - CEP: 98920000 - UF: RS - Município: Horizontina - Telefone: (55) 99962-7206

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	APONTADOR DE LÁPIS, SIMPLES, DESIGN ERGONÔMICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE.	LEO LEO	LEO LEO	350,00 ADES	R\$ 0,13	R\$ 45,50
0011	BOLA PING PONG, PACOTE COM 6 UNIDADES. FIBRA DE ACETATO, CORES DIVERSAS, PESO APROXIMADO 3G, DIÂMETRO 40MM.	RIO	RIO	10,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 50,00
0013	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 60 - FEITA DE BORRACHA NATURAL, PARA LÁPIS E GRAFITE - CAIXA COM 60 UNIDADES	LEO LEO	LEO LEO	10,00 UND	R\$ 9,00	R\$ 90,00
0019	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM, CRISTAL VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES. DA MARCA BIC OU MELHOR QUALIDADE	COMPACTOR	COMPACTOR	5,00 UN	R\$ 22,00	R\$ 110,00
0022	CANETA PARA RETROPROJETOR, 2,0MM - PRETA	BRW	BRW	50,00 UND	R\$ 0,90	R\$ 45,00
0034	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA DE METAL.	CAVIA	CAVIA	4,00 UND	R\$ 0,99	R\$ 3,96
0039	FITA DUREX - 12 MM X 40M	DELFIX	DELFIX	30,00 UND	R\$ 0,69	R\$ 20,70
0040	FOLHAS EM E.V.A. - DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,5CM. SENDO: 50 FOLHAS DE CADA UMA DAS CORES: VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, LILÁS, MARROM, BRANCO E PRETO.	MAKE	MAKE	500,00 UN	R\$ 1,14	R\$ 570,00
0041	FOLHAS EM E.V.A. COM BRILHO - DIMENSÕES: 60CM X 40CM X 0,2CM, 70 FOLHAS DE CADA UMA DAS CORES: VERDE BANDEIRA, PRETO, AZUL ESCURO, VERMELHO VIVO, DOURADO, ROSA ESCURO, BRANCO, PRATA E ROXO	MAKE	MAKE	630,00 UN	R\$ 2,20	R\$ 1.386,00
0044	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES - GALVANIZADO	BRW	BRW	50,00 UN	R\$ 2,69	R\$ 134,50



0054	PAPEL DOBRADURA - 100 UNIDADES DE CADA COR: VERDE BANDEIRA, MARROM, PRETO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERMELHO VIVO, AMARELO, LARANJA, ROSA CLARO, ROSA ESCURO E BRANCO	VMP	VMP	1.100,00 UN	R\$ 0,50	R\$ 550,00
0061	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ELÁSTICO	DAC	DAC	100,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 130,00
0064	PERFURADOR PAPEL - METALICO 2 FUROS, PARA 60 FOLHAS.	CAVIA	CAVIA	2,00 UND	R\$ 60,00	R\$ 120,00
0065	PERFURADOR PAPEL - 2 FUROS, PARA 50 FOLHAS	JOCCAR	JOCCAR	10,00 UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
0071	PISTOLA PARA COLA QUENTE - MÉDIA	MAKE	MAKE	40,00 UN	R\$ 11,00	R\$ 440,00
0079	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1 LITRO, NÃO MANCHA OS QUADROS, FÁCIL REMOÇÃO, CORES FORTES E VIVAS, FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCEIS. NA COR PRETA	RADEX	RADEX	6,00 UN	R\$ 75,00	R\$ 450,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.645,66	

MORESCO E ANTUNES ME | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 23.468.106/0001-10 - Endereço: RUA EMILIO TAUCEDA - CEP: 97504370 - UF: RS - Município: Uruguaiiana - Telefone: (55) 3412-1228

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0057	PAPEL OFÍCIO BRANCA A4 - CAIXA COM 5000 FOLHAS	PAPEL A4	PAMPAPPEL/CMPC	80,00 UND	R\$ 204,90	R\$ 16.392,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.392,00	

PORTO ATACADISTA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.572.060/0001-29 - Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini - CEP: 89814839 - UF: SC - Município: Chapecó - Telefone: (49) 98502-8904

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	BALÃO Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS.	FOLIA	FOLIA	300,00 ADES	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
0016	CAIXA ORGANIZADORA 30L, BAIXA COM TAMPAS TRANSPARENTES, COR TRANSPARENTE LISO, ALTURA 21CM, COMPRIMENTO 59CM, LARGURA 38CM.	RISCH	RISCH	70,00 UN	R\$ 37,70	R\$ 2.639,00
0017	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM, CRISTAL CLÁSSICA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES. DA MARCA BIC OU MELHOR QUALIDADE	BIC	BIC	7,00 UN	R\$ 23,90	R\$ 167,30
0018	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM, CRISTAL CLÁSSICA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES. DA MARCA BIC OU MELHOR QUALIDADE	BIC	BIC	5,00 UN	R\$ 23,90	R\$ 119,50
0023	CARTOLINA BRANCA - 50X66CM, 150G	A.N.	A.N.	600,00 UN	R\$ 0,64	R\$ 384,00
0024	CLIPS COLORIDO SORTIDO Nº 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	RISOVIT	RISOVIT	200,00 UN	R\$ 3,20	R\$ 640,00
0027	COLA E.V.A E ISOPOR, TRANSPARENTE 90G.	PIRA	PIRA	30,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 72,00
0028	COLA GLITER 35G LAVÁVEL - 40 UNIDADES DE CADA COR: VERDE(40 UNID.), VERMELHA(40 UNID.), DOURADA(40 UNID.), AZUL(40 UNID.), PRATA(40 UNID.) E CRISTAL(40 UNID.).	FUTURO	FUTURO	240,00 UND	R\$ 2,60	R\$ 624,00
0031	ENVELOPE PARDOS - 16,2X22,9 CM	REIPEL	REIPEL	500,00 UN	R\$ 0,15	R\$ 75,00
0032	ENVELOPE PARDOS A4 - 22,9X32,4 CM	REIPEL	REIPEL	700,00 ADES	R\$ 0,32	R\$ 224,00
0033	ESTILETE LARGO - 18 MM	MASTER	MASTER	15,00 UN	R\$ 1,00	R\$ 15,00
0035	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - 45MM X 100M	NOVA	NOVA	120,00 UND	R\$ 4,60	R\$ 552,00
0036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA SUPORTE - 12MMX 50M	NOVA	NOVA	20,00 UN	R\$ 1,19	R\$ 23,80
0043	GRAMPEADOR GRANDE - BASE PARA 50 FOLHAS	RISOVIT	RISOVIT	15,00 UN	R\$ 17,90	R\$ 268,50
0045	LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE, AQUARELÁVEL, SEXTAVADO, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO, CORES VIVAS E INTENSAS COM EXCELENTE DEPOSIÇÃO, EXCLUSIVA FORMULA MACIA E RESISTENTE PRODUZIDA COM MATERIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL E NÃO ESFARELA. DA MARCA FABER CASTELL OU DE MELHOR QUALIDADE.	KAZ	KAZ	400,00 UN	R\$ 7,65	R\$ 3.060,00
0047	LIVRO PONTO, COSTURADO COM 4 ASSINATURAS, 100 FOLHAS	BAG	BAG	6,00 UN	R\$ 22,70	R\$ 136,20
0049	PALITO DE MADEIRA DE CHURRASCO, COM 30 CM, PACOTE 100 UNIDADES	BILA	BILA	50,00 UND	R\$ 3,75	R\$ 187,50
0050	PALITO DE MADEIRA DE PICOLÉ, COM PONTAS ARREDONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	WBS	WBS	30,00 UN	R\$ 2,90	R\$ 87,00



0051	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25M E NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA, ESPESSURA 0,08MM, COM ALTA ADERÊNCIA E PERFORMANCE.	POLIFIX	POLIFIX	8,00 UN	R\$ 45,90	R\$ 367,20
0056	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - PACOTE COM 100 UNIDADES. (AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO)	SENINHA	SENINHA	100,00 UND	R\$ 5,75	R\$ 575,00
0062	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE - COM GRAMPO TRILHO	POLIBRAS	POLIBRAS	80,00 UN	R\$ 1,50	R\$ 120,00
0063	PERCEVEJOS - CAIXA COM 100 UNIDADES	FUTURO	FUTURO	60,00 UN	R\$ 2,80	R\$ 168,00
0066	PINCEL MARCADOR ARTISTICO JUMBO, CANETÃO COLOR PONTA GROSSA, FIRME E RESISTENTE, COM 6 CORES.	ONDA	ONDA	80,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 400,00
0068	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR AZUL, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO E APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM - CAIXA COM 12 UNIDADES, DA MARCA PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE, AMOSTRA	BIC	BIC	40,00 UN	R\$ 22,90	R\$ 916,00
0069	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR PRETA, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO E APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM - CAIXA COM 12 UNIDADES, DA MARCA PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE, AMOSTRA	BIC	BIC	10,00 UND	R\$ 23,90	R\$ 239,00
0070	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - COR VERMELHO, PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO E APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM - CAIXA COM 12 UNIDADES, DA MARCA PILOT OU DE MELHOR QUALIDADE, AMOSTRA	BIC	BIC	40,00 UND	R\$ 23,90	R\$ 956,00
0078	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 1 LITRO, NÃO MANCHA OS QUADROS, FÁCIL REMOÇÃO, CORES FORTES E VIVAS, FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. NA COR AZUL.	BRW	BRW	6,00 UN	R\$ 74,99	R\$ 449,94
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.665,94	

VANINHA UTILIDADES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 58.421.861/0001-23 - Endereço: ROD RS 452 - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz - Telefone: (51) 99590-7159

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	BOLA BASQUETE OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA 72-74CM. MARCA REFERÊNCIA PENALTY DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. AMOSTRA	STORM	STORM	10,00 UND	R\$ 64,90	R\$ 649,00
0009	BOLA FUTSAL OFICIAL - FEITA EM TPU DE ALTA QUALIDADE, CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM. COSTURADA, MARCA REFERÊNCIA PENALTY/KAGIVA DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. AMOSTRA	DALPONTE	DALPONTE	20,00 UN	R\$ 79,40	R\$ 1.588,00
0014	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS - COSTURADO CAPA DURA - FARDOS COM 20 UNIDADES	PAN	PAN	20,00 FARD	R\$ 120,10	R\$ 2.402,00
0067	PINCEL PARA PINTURA - CABO LONGO Nº 10 AMOSTRA	RIO	RIO	150,00 UND	R\$ 1,40	R\$ 210,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.849,00	

Valor Total: R\$ 62.121,05

